
8. Ansøgning om støtte til Start Festival 2010 (2009-135793)
Foreningen Vesterbro Festival søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til Start Festival 2010, som er 
et arrangement der hjælper nye talentfulde bands og solister med at nå et større publikum. 
Arrangementet finder sted d. 10.-12. juni 2010.

Der søges om et beløb på 200.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Start festival 2010.1.

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

Start! Festival er ikke bare endnu en festival. Arrangørerne arbejder op til festivalen målrettet med at 
hjælpe de nye talentfulde bands og solister fra hele Danmark med at få kontakt til et større publikum 
og til musikbranchen. 

Start! Festival har ligget på Vesterbro i 7 år(første år var 2003 og indtil 2008 hed de Vesterbro 
Festival) og de skal derfor i gang med deres 8. år. Vesterbro Festival er med til at fortælle den 
positive historie om Vesterbro og de mange gode kulturtilbud, som bydelen har at byde på. Det vil 
arrangørerne fortsætte med. 

I 2010 vil der igen blive mere fokus på de ting der foregår mellem koncerterne. Start! Festival vil 
fortsat være DK’s største med ca. 100 bands – men der vil også være plads til boder med 
repræsentanter fra de aktive butikker og caféer på Vesterbro. Der arbejdes med en model, hvor 
pladsen foran Øksnehallen får temaet ”Lille Vesterbro” – altså en repræsentation af butikker og 
tilbud på Vesterbro.

Her vil arrangørerne også gerne ligge op til at Vesterbro Lokaludvalg benytter lejligheden til at være 
repræsenteret – det kan være med en bod eller en udstilling omkring de nye tiltag på Vesterbro. 
Dette vil være et meget velkomment bidrag på Start! Festival 2010.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 
2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Start festival 2010, idet 
arrangementet har kommerciel karakter og at der i højere grad er tale om en københavnerbegivenhed 
end en Vesterbro begivenhed – lokaludvalget kan henvise til at man søger Kultur- og Fritidsudvalget 
om støtte til sådanne københavnerbegivenheder.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne 
indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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